
  

  1 

 

1. Kultura/mix 

Zdroj: respekt.cz (Zprávy / Politika) ● 27. 6. 2021 

Odkaz: https://www.respekt.cz/tydenik/2021/26/kulturamix 

… V Leica Gallery Prague začala výstava Libora Fojtíka s výmluvným názvem Trampové. Čtyřiačtyřicetiletý Fojtík 
vystudoval Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě a pracuje jako fotograf Hospodářských novin… 

 

2. Měsíc autorského čtení: Ostravská sajtna: Koks, prach a oheň 6 

Zdroj: informuji.cz (Kultura / Umění) ● 27. 6. 2021 

Odkaz: https://www.informuji.cz/akce/msz/243936-mesic-autorskeho-cteni-ostravska-sajtna-koks-prach-
a-ohen-6/ 

... Fotopulu, Ondřej Hložek, Vladimír Jaromír Horák, Monika Horsáková, František Hruška, Petr Hruška, Vasilios 
Chaleplis, Tereza Ignácová, Radovan Jursa, Ivo Kaleta, Tomáš Koudela, Monika Kubicová, Milan Krupa, Petr Ligocký, 
MC Zuzka, Elli Tiliu... 

 

3 Kampaň „Ne! v přírodě“ upozorňuje pomocí známých osobností na nevhodné chování v lesích a 
parcích 

Zdroj: ceskenovinky1.eu (Jiné) ● 27. 6. 2021 

Odkaz: http://www.ceskenovinky1.eu/domains/ceskenovinky1.eu/2021/06/27/kampan-ne-v-prirode-
upozornuje-pomoci-znamych-osobnosti-na-nevhodne-chovani-v-lesich-a-parcich/ 

... – absolvent magisterského oboru tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě / vítěz ceny Grant Prahy na Czech 
Press Photo 2017 a Junior award na Czech Press Photo 2010 / jen za rok 2019 zaznamenal mimořádný úspěch na 
největších mezinárodních... 

 

4. Regionální zprávy VÍKEND | POLAR TV 

Zdroj: TV Polar (Online vysílání) ● 26. 6. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-vikend-26-06-2021-14-00 

..., Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě: „Myslím si, že se jí zhostil naprosto eticky, fotograficky 
dokonale."  Mezi fotografiemi je také vítězný snímek World Press Photo z pražského Národního průmyslového 
summitu, kdy jeden z... 

 

 

 



  

  2 

5. Opavští vědci bodují při výzkumu černých děr 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský; str. 13 (Zprávy / Politika) ● 26. 6. 2021 

... tomu se nám postupně podařilo získat ke spolupráci řadu špičkových vědců z celého světa,“ říká vedoucí ústavu 
Zdeněk Stuchlík, děkan opavské filozoficko-přírodovědecké fakulty.  Mezi další světově známé odborníky, kteří zde 
pracují, patří... 

 

6. Kampaň „Ne! v přírodě“ upozorňuje pomocí známých osobností na nevhodné chování v lesích a 
parcích 

Zdroj: praha.eu (Regionální zprávy) ● 25. 6. 2021 

Odkaz: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/zivot_v_praze/zivotni_prostredi/kampan_ne_v_prirode_upozornuje_
pomoci.html 

... města Prahy.  Umělec:  Matěj Dereck Hard – absolvent magisterského oboru tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v 
Opavě / vítěz ceny Grant Prahy na Czech Press Photo 2017 a Junior award na Czech Press Photo 2010 / jen za rok 
2019 zaznamenal... 

 

7. Svatováclavský hudební festival 

Zdroj: 5 plus 2 - Frýdecko-Místecko; str. 32, 33 (Regionální zprávy) ● 25. 6. 2021 

...), Seniorskou slevu 65+ a také speciální nabídku Student last minute pro studenty spolupracující Ostravské univerzity, 
Slezské univerzity v Opavě a Janáčkovy konzervatoře Ostrava. Předprodej vstupenek a detailní informace naleznete na  
www... 

 

8. Svatováclavský hudební festival 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský - speciál; str. 12, 13 (Zprávy / Politika) ● 25. 6. 2021 

... Vlastního abonmá (4+1 koncerty zdarma), Seniorskou slevu 65+ a také speciální nabídku Student last minute pro 
studenty spolupracující Ostravské univerzity, Slezské univerzity v Opavě a Janáčkovy konzervatoře Ostrava. Předprodej 
vstupenek a detailní... 

 

9. KALENDÁŘ LETNÍCH AKCÍ 

Zdroj: 5 plus 2 - Kladensko a Rakovnicko; str. 38, 40 (Regionální zprávy) ● 25. 6. 2021 

... dispozici je pouze omezený počet vstupenek.  Kdy, kde a za kolik: 27. 7. 20 hod., Mladá Boleslav–Krásná louka, 
vstupné 671 Kč Jindřich Štreit: Ze tmy ke světlu  Cyklus snímků známého fotografa zachycuje práci vězeňských kaplanů.  
Kdy, kde a za... 

 



  

  3 

10. Kultura 

Zdroj: MF Dnes - Střední Čechy - speciál; str. 20 (Zprávy / Politika) ● 25. 6. 2021 

..., kde a za kolik: 27. 7. 20 hod., Mladá Boleslav–Krásná louka, vstupné 671 Kč Jindřich Štreit: Ze tmy ke světlu  Cyklus 
snímků známého fotografa zachycuje práci vězeňských kaplanů.  Kdy, kde a za kolik: do 1. 8., denně mimo pondělí od 
10 do 16... 

 

11. Co musíte ráno vědět 

Zdroj: investicniweb.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 24. 6. 2021 

Odkaz: https://www.investicniweb.cz/investice/akcie/co-musite-rano-vedet-25-cervna-2021 

... opavská Slezská univerzita, která chce v Karviné založit novou fakultu, jež by se podle Unucky zabývala postiženými 
územími v Moravskoslezském a Ústeckém kraji. "Slezská univerzita je přesvědčena, že zvládne tu vědeckovýzkumnou 
část, to... 

 

12. Tatínku, nezlob! 

Zdroj: grada.cz (Kultura / Umění) ● 24. 6. 2021 

Odkaz: https://www.grada.cz/tatinku-nezlob!-7295/ 

... věku. Na Filozofické fakultě Slezské univerzity v Opavě absolvovala obor Literatura, její dokumentace a tvořivé 
využití, na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci vystudovala obory Jazyk český a literatura a Základy 
společenských... 

 

13. Události v regionech (Ostrava): 19 miliard pro MS kraj 

Zdroj: Události v regionech (Ostrava) (ČT1) ● 24. 6. 2021 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-
ostrava/421231100030624-udalosti-v-regionech/obsah/848938-19-miliard-pro-ms-kraj 

... ruchem.  V katastru bývalých dolů chce univerzita vybudovat speciální skleníky, podobné těm ve Velké Británii.  -
Slezská univerzita je přesvědčena, že zvládne tu vědecko-výzkumnou část, tedy postaví fakultu, postaví skleníky, ale v 
tuto chvíli... 

 

14. Miliardy z EU se využijí na transformaci regionu, první projekty jsou regionálně schváleny 

Zdroj: msk.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2021 

Odkaz: https://www.msk.cz/cs/media/tiskove_zpravy/miliardy-z-eu-se-vyuziji-na-transformaci-regionu--
prvni-projekty-jsou-regionalne-schvaleny-8072/ 



  

  4 

... vyhodnoceny jako strategické, předložily Slezská univerzita, VŠB – TUO, Dolní oblast Vítkovice, Ostravská univerzita, 
Ministerstvo kultury ČR jako zřizovatel nového MuSea+, MSID s projekty v pohornické krajině a dva soukromé subjekty. 
Kromě těchto... 

 

15. V soutěži Interfotoklub Vsetín 2020 bodovali místní fotografové 

Zdroj: echovalasska.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2021 

Odkaz: https://www.echovalasska.cz/zpravodajstvi/v-soutezi-interfotoklub-vsetin-2020-bodovali-mistni-
fotografove/ 

... v rámci kategorie fotoklubů zlatou medailí.  Jindřich Štreit pochválil vysokou úroveň realizace výstavy, katalogu i 
salonu jako takového. Vyzdvihl záslužnou činnost organizátorů v udržování tradice nejstaršího salonu v České republice 
i... 

 

16. Známé osobnosti na snímcích fotografa Derecka Harda ukazují, jak se Ne!chovat v přírodě 

Zdroj: zenysro.cz (Životní styl / Móda) ● 24. 6. 2021 

Odkaz: https://www.zenysro.cz/blogy/osobni-rozvoj/zname-osobnosti-na-snimcich-fotografa-derecka-
harda-ukazuji-jak-se-ne-chovat-v-prirode 

... informací najdete na FB události Ne! v p řírodě .  Umělec:  Matěj Dereck Hard – absolvent magisterského oboru tvůrčí 
fotografie na Slezské univerzitě v Opavě / vítěz ceny Grant Prahy na Czech Press Photo 2017 a Junior award na Czech 
Press Photo... 

 

17. Opavští fyzikové patří mezi světovou špičku ve výzkumu černých děr, loví skryté látky vesmíru 
pouhým mobilem 

Zdroj: domacinoviny.cz (Zprávy / Politika) ● 24. 6. 2021 

Odkaz: https://domacinoviny.cz/opavsti-fyzikove-patri-mezi-svetovou-spicku-ve-vyzkumu-cernych-der-
lovi-skryte-latky-vesmiru-pouhym-mobilem/ 

... Fyzikálního ústavu v Opavě tak patří mezi světovou špičku výzkumníků v oboru stavby a vývoje vesmíru, fyziky 
exotických kosmických objektů nebo důsledků slavné Einsteinovy teorie relativity.  Fyzikální ústav Slezské Univerzitě v 
Opavě (do roku 2019... 

 

18. Mikrogranty jsou určeny k oživení kulturního dění 

Zdroj: plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2021 

Odkaz: https://plzenskyrozhled.cz/mikrogranty-jsou-urceny-k-oziveni-kulturniho-deni/ 



  

  5 

... komunity v ČR a zároveň má připomenout, jakou nedílnou součástí našich běžných životů tato vietnamská diaspora 
je. Proslulý fotograf Jindřich Štreit vytvořil fotografický soubor „Vietnam Stories“ aneb jak se žije Vietnamcům v České 
republice... 

 

19. Co nedělat v přírodě. Vždy se snažím, aby moje fotografie měly nějakou myšlenku, říká Matěj 
Dereck Hard 

Zdroj: lidovky.cz/relax (Životní styl / Móda) ● 24. 6. 2021 

Odkaz: https://www.lidovky.cz/relax/design/co-nedelat-v-prirode-vzdy-se-snazim-aby-fotografie-mely-
nejakou-myslenku-rika-matej-dereck-hard.A210617_125157_ln-bydleni_ape 

... dostal na mou vysněnou školu – Institut tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě. No a tahle škola mi už dala 
mnoho, vystudoval jsem tam nakonec krom bakaláře i magistra. A co mi přinesla konkrétně? Ucelený pohled na 
fotografii, a... 

 

20. Osobnost české fotografie 2020 

Zdroj: FotoVideo; str. 40, 41, 42, 43 (Kultura / Umění) ● 24. 6. 2021 

... fotografických výstav. Od 80. let píše do odborného tisku o fotografii současnosti i minulosti. Vydal i několik knih o 
fotografii. Patří k zakládajícím členům galerie Pražský dům fotografie a od roku 2013 působí jako pedagog v Institutu 
tvůrčí... 

 

21. Opavský expres | POLAR TV 

Zdroj: TV Polar (Online vysílání) ● 23. 6. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-23-06-2021-16-41 

..., nechyběly ani snímky z fotbalového stadionu ve Vršovicích. Když fanoušci nemohli dovnitř, vyšplhali na štafle.  
Pandemie koronaviru nabídla mnoho témat, které fotoreportér proměnil v historicky cenné snímky.  Jiří Siostrzonek, 
Institut tvůrčí... 

 

22. Host Českého rozhlasu Ostrava 

Zdroj: ČRo Ostrava (Český rozhlas) ● 23. 6. 2021 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/ostrava/program/#/2021-6-23 

...Host Českého rozhlasu Ostrava  Dá se naučit počítač mít emoce nebo svědomí? jak moc ještě technologie ovládáme a 
na kolik už jsme jimi naopak ovládáni? Hostem je Miroslav Langer, který působí na Ústavu informatiky na Filozoficko-
přírodovědecké... 

 

 



  

  6 

 

23. Roboty máme všude kolem sebe. Nakolik už jsme technologiemi ovládáni? Setkání s 
informatikem Miroslavem Langerem 

Zdroj: ČRo Ostrava (Český rozhlas) ● 23. 6. 2021 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/roboty-mame-vsude-kolem-sebe-nakolik-uz-jsme-technologiemi-
ovladani-setkani-s-8522105 

... takové obory milovat ani mít na ně talent a přesto vás mohou vtáhnout.  Miroslav Langer působí na Ústavu 
informatiky na Filozoficko-přírodovědecké fakultě Slezské univerzity v Opavě a nadchne vás svým zápalem. Ale hlavně 
tím, co ví. Že roboty... 

 

24. Známé osobnosti na snímcích fotografa Derecka Harda ukazují, jak se Ne!chovat v přírodě 

Zdroj: kultura21.cz (Kultura / Umění) ● 23. 6. 2021 

Odkaz: https://kultura21.cz/vytvarne-umeni/22054-jak-se-nechovat-v-prirode 

... Matěj Dereck Hard.  Umělec:  Matěj Dereck Hard – absolvent magisterského oboru tvůrčí fotografie na Slezské 
univerzitě v Opavě / vítěz ceny Grant Prahy na Czech Press Photo 2017 a Junior award na Czech Press Photo 2010 / 
jen za rok 2019... 

 

25. JELÍNKA jsem dělala i pro Madeleine Albright 

Zdroj: Skutečné příběhy lásky; str. 56, 57, 58, 59, 60 (Životní styl / Móda) ● 23. 6. 2021 

... Kuchařové.  Jaké bylo vaše zaměstnání, než jste se stala designérkou šperků?  Vystudovala jsem fotografii a nová 
média na Slezské univerzitě v Opavě. Pracovala jsem jako kosmetická a módní redaktorka, stylistka i fotografka. Jednu 
dobu jsem... 

 

26. Bez dobových výkyvů. Jaroslav Pulicar a Josef Moucha jsou Osobnostmi české fotografie 

Zdroj: ct24.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 22. 6. 2021 

Odkaz: https://ct24.ceskatelevize.cz/kultura/3330664-bez-dobovych-vykyvu-jaroslav-pulicar-a-josef-
moucha-jsou-osobnostmi-ceske-fotografie 

... vystavuje i publikuje,“ uvedl ve své nominaci Pavel Mára. Moucha také patří k zakládajícím členům galerie Pražský 
dům fotografie a od roku 2013 působí jako pedagog na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě.  
Nositelem titulu... 

 

 

 



  

  7 

 

27. Regionální zprávy | POLAR TV 

Zdroj: TV Polar (Online vysílání) ● 22. 6. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-22-06-2021-17-00 

... koronavirus je.  návštěvník výstavy: „Smutné obrázky, až mne zamrazilo.“  Pandemie koronaviru nabídla mnoho 
témat, které fotoreportér proměnil v historicky cenné snímky.  Jiří Siostrzonek, Institut tvůrčí fotografie, Slezská 
univerzita v Opavě... 

 

28. Arkády se proměnily v jeviště 

Zdroj: Region Opavsko; str. 14 (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2021 

...Arkády se proměnily v jeviště  Divadelní fes- OPAVA tival Na cestě, který pořádají studenti kulturní dramaturgie na 
Slezské univerzitě, se letos poprvé uskutečnil v netradičních prostorách. Čtrnáctý ročník nabídl divákům i 
kolemjdoucím... 

 

29. Regionální zprávy | POLAR TV 

Zdroj: TV Polar (Online vysílání) ● 22. 6. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-22-06-2021-16-00 

....“  Pandemie koronaviru nabídla mnoho témat, které fotoreportér proměnil v historicky cenné snímky.  Jiří 
Siostrzonek, Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě: „Myslím si, že se jí zhostil naprosto eticky, fotograficky 
dokonale."... 

 

30. Známé osobnosti na snímcích fotografa Derecka Harda ukazují, jak se Ne!chovat v přírodě 

Zdroj: tojesenzace.cz (Společenské / Bulvár) ● 22. 6. 2021 

Odkaz: https://tojesenzace.cz/2021/06/22/zname-osobnosti-na-snimcich-fotografa-derecka-harda-
ukazuji-jak-se-nechovat-v-prirode/ 

... / vypouštění splašek do vodního toku: Matěj Ruppert / ježdění na kole mimo cyklostezky: David Svoboda  Umělec:  
Matěj Dereck Hard – absolvent magisterského oboru tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě / vítěz ceny Grant 
Prahy na Czech Press... 

 

31. Jaké jsou výzvy i příležitosti pro Moravskoslezský kraj v 21. století? 

Zdroj: euroskop.cz (Zprávy / Politika) ● 22. 6. 2021 

Odkaz: https://www.euroskop.cz/9347/37315/clanek/jake-jsou-vyzvy-i-prilezitosti-pro-moravskoslezsky-
kraj-v-21-stoleti/ 



  

  8 

... Europe Direct Ostrava ve čtvrtek 17. června 2021.  Tisk Uložit  Debaty se v roli hostů zúčastnili Kateřina Fortun z 
Evropské komise, Štěpán Černý z Úřadu vlády a Pavel Tuleja ze Slezské univerzity v Opavě. Debatu moderovala Irena 
Eibenová z... 

 

32. Stal se inženýrem, ale je bez angažmá. Fotbalista Galuška shání nový klub 

Zdroj: zlinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2021 

Odkaz: https://zlinsky.denik.cz/fotbal-prvni-liga/stal-se-inzenyrem-ale-je-bez-angazma-fotbalista-
galuska-shani-novy-klub-20210622.html 

... dál zůstávat, když jsem tam šel kvůli němu,“ vysvětluje.  Nyní je bez angažmá. Dokud si nic nenajde, připravovat se 
bude s béčkem Karviné.  Na severu Moravy si dodělal školu. Na Obchodně podnikatelské fakultě vystudoval obor 
marketing a... 

 

33. Kutnohorská premiéra filmu Smečka se 24. 6. v kině Modrý kříž uskuteční za přítomnosti 
režiséra, Kutnohořana Tomáše Polenského 

Zdroj: kutnohorskelisty.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2021 

Odkaz: https://kutnohorskelisty.cz/kultura/kutnohorska-premiera-filmu-smecka-se-24-6-v-kine-modry-
kriz-uskutecni-za-pritomnosti-rezisera-kutnohorana-tomase-polenskeho 

... kin byl uveden 8. října. V Kutné Hoře se na filmovém plátně měl objevit již v říjnu, z důvodu pandemie se uskuteční 
po koronavirové pauze až 24. června. Režiséra Tomáše Polenského, absolventa FAMU a vysokoškolského pedagoga 
Slezské univerzity... 

 

34. Rekapitulace pandemie koronaviru na snímcích fotoreportéra R. Vondrouše 

Zdroj: polar.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000026170/rekapitulace-pandemie-koronaviru-na-
snimcich-fotoreportera-r-vondrouse 

... historicky cenné snímky.  Jiří Siostrzonek, Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě: „Myslím si, že se jí 
zhostil naprosto eticky, fotograficky dokonale."  Mezi fotografiemi je také vítězný snímek World Press Photo z 
pražského... 

 

35. Udílení cen Osobnost české fotografie 2020 

Zdroj: vecerni-praha.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2021 

Odkaz: https://www.vecerni-praha.cz/udileni-cen-osobnost-ceske-fotografie-2020/ 



  

  9 

... společně Vladimír Birgus a Jan Mlčoch. Osobnost roku 2006 je Jiří Stach a v nové kategorii Za dlouhodobý přínos 
fotografii byla ve stejném roce zvolena historička Anna Fárová. V roce 2007 byli porotou zvoleni Jindřich Štreit a 
Miroslav... 

 

36. Studenti zakládají v Domově Sluníčko největší motýlí louku v Ostravě 

Zdroj: Ostravský týdeník; str. 4 (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2021 

..., Frýdku-Místku i Slezské univerzity Opava. Novou aktivitou je zakládání motýlích luk. Podrobnosti o projektu najdou 
zájemci na www.studentvlese.cz.>  ... 

 

37. Před třiceti lety odešli poslední příslušníci Sovětské armády. Co po nich zůstalo? 

Zdroj: Právo; str. 4 (Zprávy / Politika) ● 22. 6. 2021 

... Československa připomíná výstava velkoformátových panelů Odchod 1991, která včera začala na Vítězném náměstí 
v Praze. Autory fotografií jsou Dana Kyndrová a Jindřich Štreit.  Foto PRÁVO – Petr Horník   Autor: Aleš Honus ... 

 

38. Dejvice si vernisáží dobových fotografií připomněly třicet let od odchodu sovětských vojsk 

Zdroj: praha6.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2021 

Odkaz: https://www.praha6.cz/aktuality/dejvice-si-vernisazi-dobovych-fotografii-pripomnely-tricet-let-od-
odchodu-sovetskych--2021-06-22 

... zachytil také Jindřich Štreit. V dubnu 1990 fotografoval v Bruntále setkání sovětské posádky a Komise Federálního 
shromáždění pro dohled nad stažením sovětských vojsk z Československa, kterou vedl Michael Kocáb. „Chovali se jako 
lidé, kteří... 

 

39. Udílení cen Osobnost české fotografie 2020 

Zdroj: Nová Večerní Praha; str. 14, 15, 16, 17, 18 (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2021 

... působí jako pedagog na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě. Pro mne osobně je zároveň autentickou 
osobností. Doc. Pavel Mára  Nositelem titulu Osobnost mladé české fotografie 2020 – do 30 let je Martin Faltejsek.  
Nominován... 

 

40. R. Vondrouš zachytil pandemii v mnoha podobách 

Zdroj: polar.cz (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000026169/r-vondrous-zachytil-pandemii-v-mnoha-
podobach 



  

  10 

... štafle.  Pandemie koronaviru nabídla mnoho témat, které fotoreportér proměnil v historicky cenné snímky.  Jiří 
Siostrzonek, Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě: „Myslím si, že se jí zhostil naprosto eticky, 
fotograficky... 

 

41. Výstava nejúspěšnějších snímků 31. ročníku mezinárodního fotografického bienále 
INTERFOTOKLUB VSETÍN 

Zdroj: ifotovideo.cz (Kultura / Umění) ● 21. 6. 2021 

Odkaz: http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/vystava-nejuspesnejsich-snimku-31-rocniku-
mezinarodniho-fotografickeho-bienale-interfotoklub-vsetin_13465.html 

.... Díky bohaté historii salonu a také tomu, že během posledních let prošel modernizací, má ve světě mezinárodních 
soutěží stále své místo,“ neskrývá spokojenost prezident salonu Jindřich Štreit.  Snímky z 31. ročníku mezinárodního 
fotografického... 

 

42. Jakub Železný: „Sovětští vrazi dětí vypadli!“ Takhle se to má říkat 

Zdroj: parlamentnilisty.cz (Zprávy / Politika) ● 21. 6. 2021 

Odkaz: https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Jakub-Zelezny-Sovetsti-vrazi-deti-vypadli-Takhle-
se-to-ma-rikat-668173 

... lety opustil Československo poslední transport sovětských vojáků. Okupace trvala 23 let. Poslední momenty vojáků u 
nás zachytili Dana Kyndrová a Jindřich Štreit, jejich snímky vám představuje on-line galerie https://t.co/zcNP2sV3Fk a 
výstava... 

 

43. Životní jubileum oslavil fotograf Jindřich Štreit soubornou výstavou na bruntálském zámku 

Zdroj: polar.cz (Regionální zprávy) ● 21. 6. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000026154/zivotni-jubileum-oslavil-
fotograf-jindrich-streit-soubornou-vystavou-na-bruntalskem-zamku 

... jenom fotografem, současně je také vysokoškolským pedagogem. Své zkušenosti už třicet let předává začínajícím 
fotografům na Institutu tvůrčí fotografie při Slezské univerzitě v Opavě.  Vladimír Birgus, vedoucí, Institut tvůrčí 
fotograrfie v... 

 

44. Odchod sovětských okupantů objektivem fotografů Kyndrové a Štreita 

Zdroj: pametnaroda.cz (Jiné) ● 21. 6. 2021 

Odkaz: https://www.pametnaroda.cz/cs/magazin/pribehy/odchod-sovetskych-okupantu-objektivem-
fotografu-kyndrove-streita 



  

  11 

... profesionálně: začal přednášet na FAMU a od roku 1991 působí jako pedagog na Institutu tvůrčí fotografie Slezské 
univerzity v Opavě. Cestoval, publikoval a vystavoval. Vydal 57 knih, nesčíslně katalogů a měl více než 1450 
samostatných výstav po celém... 

 

45. Takhle Sověti odcházeli... 

Zdroj: Blesk - Střední Čechy; str. 6 (Společenské / Bulvár) ● 21. 6. 2021 

... ČSSR a SSSR o odsunu sovětských vojsk byla podepsána 26. února 1990. Ti poslední opustili zemi před 30 lety, 21. 
června 1991.  Domů bez těšení  Stěhování vojáků ze země tehdy zachytili fotografové Dana Kyndrová a Jindřich Štreit. 
Jejich snímky... 

 

46. Covid, nezaměstnanost a sociální služby 

Zdroj: Sociální služby; str. 21 (Jiné) ● 21. 6. 2021 

... seniory? Demografie č. 1/2019. ISSN 0011-8265   Autor: Text: doc. Ing. Ladislav Průša, CSc., proděkan pro vědu a 
tvůrčí činnost, Fakulta veřejných politik Slezské univerzity v Opavě; Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, prezident APSS ČR ... 

 


